

Группа Л23

Изменение № 1 ГОСТ 22553—77 Красители органические. Хромовый бордо С. Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 25.12.81 № 5650 срок введения установлен

с 01.06.82

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 24 6162 4030.

Вводная часть. Первый абзац дополнить словами: «и выпускаемый в непылящей форме».

Пункт 2.2. Таблица 3. Графа «Норма». Пункт 3. Заменить слово: «Близок» на «Соответствует»;

пункт 4. Заменить норму: 3 на 5;

пункт 6. Заменить норму: 2,0 на 1,5.

(Продолжение см. стр. 154)

(Продолжение изменения к ГОСТ 22553—77)

Пункт 4.4. Исключить слово: «Оптимальная».

Пункт 5.1. Заменить ссылки: ГОСТ 9338—74 на ГОСТ 9338—80, ГОСТ 17065—71 на ГОСТ 17065—77;

второй абзац дополнить словами: «При упаковке красителя в картонные навинные барабаны в качестве вкладыша применяют пленочные мешки-вкладыши».

Пункт 5.2. Заменить слово: «предупредительный» на «манипуляционный».

Пункт 5.3 изложить в новой редакции:

«5.3. Краситель транспортируют авто- и железнодорожным транспортом в крытых транспортных средствах в соответствии с правилами перевозки грузов, действующими на транспорте данного вида.

Пакетирование грузов — по ГОСТ 6732—76».

(ИУС № 3 1982 г.)